

Nyhedsbrev juli 2023



Kære pilgrimsvenner,

Vi håber, at alle nyder sommeren og har mulighed for at vandre i den smukke natur i eller uden for Roskilde. I juni var det jo næsten for varmt. Dog har vi heldigvis ikke haft varmegrader i nærheden af, hvad de har på de forskellige caminoer i Spanien, Italien og Portugal.

Som tidligere nævnt vandrer jeg (Karin) med på hele ruten fra Odense til Lund i anledning af Lund Domkirkes 900-års fødselsdag. Jeg håber dog, at flere vil vandre med på hele eller dele af strækningen (se det udførlige program fra Magnus Malmgren, Troels Beck og Tone Kirkeby på side 2 – 5). Det er jo så heldigt, at pilgrimsvandringen går gennem Roskilde den 5. september. Så derfor håber jeg på, at vi er mange der sammen vil gå strækningen fra Roskilde til Høje Tåstrup, 16 km. Vi kan så tage toget tilbage til Roskilde:

Program for dagen:

Vi mødes den 5. september kl. 8.50 ved Sct. Ibs Kirkeruin.

Kl. 9 holder vores medlem, sognepræst Martin Ishøj en lille andagt, herefter starter vandringen mod Høje Tåstrup. Husk madpakke og vand.

Du må meget gerne sende en mail til mig, så jeg ved hvor mange vi bliver:

Karin.foerslev@gmail.com

Tone skriver følgende om de praktiske forhold vedrørende pilgrimsvandringen:

Kære alle

Tiden går, og nu er det på tide jeg får sendt jer lidt mere oplysninger om vandringen Odense - Lund.

I kan se på nedenstående program hvor vi mødes og hvor vi skal overnatte, samt en del af programmet undervejs.

Der sørges for morgenmad / madpakke / middag. Drikkevarer er ikke inkluderet i prisen.

Foreningen har ikke rejseforsikring, den skal du selv sørge for.

Der vil være følgebil, så du behøver kun at gå med dagsrygsæk. Pak dine ting så de er praktiske at have i en bil. Bilen vil ikke følge med over Storebælt, så på toget fra Nyborg til Korsør skal du selv tage bagagen med.

Husk at tage med:

De der skal med til Sverige skal huske billede legimitation, f.eks. pas eller kørekort. Digitalt kørekort godkendes ikke.

Sengelinned, sovepose og liggeunderlag. På Danhostels og i campinghytter må sovepose ikke anvendes, derfor også sengelinned.

Termokande, hvis kaffe eller the ønskes under vandringen.
Derudover det du plejer at have med på en vandring.

Økonomi:

Pris for mad ca.kr. 300 pr. dag, overnatning kr. 250, dvs. i alt danske ca.kr. 550 pr. dag. Prisen på maden er ikke helt fastlagt, det oplyste er a'conto beløb, og bliver justeret efterfølgende.

Pris for de der vandrer hele turen, 13 dage er danske kr. 7.100,- (50 kr. i rabat :-)

Rejsen hjem og evt. overnatning i Lund er ikke inkluderet.

Depositum danske kr. 2.000 betales til Mobil Pay Box nr. 9177WA (navn Pilgrim Lund) senest 1. august. Resterende beløb betales senest 21. august. til Mobil Pay Box nr. 0138XL Bemærk denne Box har et andet nummer (navn FCN2)

Hvis du ikke har MobilPay så kontakt mig vedr. konto nummer.

Her, på den svenske kirkes hjemmeside, kan du følge planlægningen
<https://www.pilgrimsvagen.se/jubileumsvandring-odense-lund/>

Der er madpakke/frokost og middag hver dag selv om det ikke står i programmet :-)

Har sikkert glemt noget, så spørg endelig.

Glæder mig til at møde jer alle på denne vandring.

De bedste hilsner fra
Tone

mobil. 2398 5502

Lund Domkirke 900 år

Vandring fra Odense til Lund 27. august til 9. september 2023 Program:

Hver morgen inden vandringen starter, og om aftenen vil der være en bønnestund ved Magnus Malmgren.

Tidspunkterne kan blive ændret.

27.08 Mødes kl. 15 i Danhostel Odense City, Østre Stationsvej 31, Odense

Kl. 17:00 – 18:30 Gudstjeneste i Gråbrødre Klosterkirke, Jernbanegade 9

KL. 19 Aftensmad Restaurant UBN Odense, Asylgade 3

28.08 Odense til Kullerup – ca. 25 km Afstanden er ca.36 km så der er kørsel med følgebil eller flextaxi de sidste 10 km

Kl. 07:30 Morgenmad Danhostel Odense City

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringen starter

Frokost: Madpakke fra Danhostel Odense City

Aftensmad Kullerup Kursuscenter

Overnatning Kullerup Kursuscenter, Kullerup Byvej 2A, 5853 Ørbæk

29.08 Kullerup – Nyborg – tog til Korsør. ca. 12 + 3 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringen starter

Tog Nyborg - Korsør

Overnatning: Storebælt Camping & Feriecenter, Storebæltsvej 85, 4220 Korsør.
Campinghytter

30.08 Korsør – Slagelse Ca. 22 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringen starter

Overnatning : Antvorskov Vandre Kirke, Agersøvej 86A, 4200 Slagelse

Her sover vi på liggeunderlag på gulvet

31.08 Slagelse – Sorø ca. 28 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

Overnatning: Sorø Camping & Feriecenter, Udbyhøjvej 10, 4180 Sorø. Campinghytter

01.09 Sorø – Ringsted ca. 29 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

Besøg i Sct. Bendts kirke

Overnatning: Scandic Hotel Ringsted, Nørretorv 57, 4100 Ringsted

02.09 Ringsted – Avnstrup ca. 23 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

Overnatning: Avnstrup Spejdercenter, Tjørnehusvej 8, 4330 Hvalsø. Spejderhytte

03.09 Avnstrup – Roskilde ca. 22 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

Overnatning: Skt. Jørgensbjerg Sognegård, Møllehusvej 120, 4000 Roskilde Her sover vi på liggeunderlag på gulvet

04.09 Hviledag i Roskilde 8:00 Morgenmad

Hviledag i Roskilde, det er muligt at se Roskilde Domkirke og/eller Vikingskibsmuseet.

Kl. 19:00 Foredrag af museumsinspektør Jesper Langkilde i Sankt Jørgensbjerg

sognegård Overnatning: Skt. Jørgensbjerg Sognegård, Møllehusvej 120, 4000 Roskilde

05.09 Roskilde – Høje Taastrup ca. 16 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

09:00 Gudstjeneste Sct. Ibs kirke, Sct. Ibs Vej 2, Roskilde

Overnatning: Sct. Pauls kirke, Den Katolske kirke, Frøgård Alle 10, 2630 Høje Taastrup
Her sover vi på liggeunderlag på gulvet

06.09 Høje Taastrup – Ballerup ca. 20 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

Evt. besøg i Ballerup kirke, Sct. Jacobs kirke

Overnatning: Albergue Ballerup, Præstevænget 10, 2750 Ballerup

07.09 Ballerup – København – tog til Malmø. Ca. 20 km 07:30 Morgenmad

08:15 Morgenbøn

08:30 Vandringsen starter

Evt. S-tog det sidste stykke ind til Østerport

Besøg i Gustafskyrkan, Den svenske kirke ved Østerport station Folke Bernadottes allé 4, 2100 København Ø

Tog fra Østerport station til Malmø station.

Overnatning: S:t Matteus församling i Malmø

08.09 Malmø –Hjärup. Ca. 26 km 07:30 Morgenmad

Det er planlagt at vi starter i S:t Johannes kirke og giver dem en muslingeskal til nedlæggelse ved kirken. Den skal sættes ned for at markere at pilgrimsleden bliver til en Sct. Jacobsvej, som forbinder Lund med Santiago. Dette er ikke helt vedtaget endnu.

På dagens vandring kommer vi til at stoppe ved pladser som er tilknyttet Malmøreformatoren Claus Mortensen, som indførte den Lutherske tro i Skåne.

Vi vandrer til Burlövs gamle kirke og præstegård, Görlövs kirke, Tirups urtegård, Uppåkra kirke og til Hjärups forsamlingshus

Overnatning: Hjärups Forsamlingshus

09.09 Hjärup – Lund. Ca. 12 km 07:30 Morgenmad

Efter en kort vandring fra Hjärup til Uppåkra er der morgenbøn og en guidet tur rundt udgravningsområdet for den gamle byen Uppåkra, en af Nordens ældste og største steder i vendeltiden, ca. 550 til 800 e.Kr.

Derefter vandrer vi til Sct Lars begravelsesplads, Helgeands kirken i Lund. Her spises frokost (lunch), efter frokost vandres til Domkirken.

Kl. 14 Foredrag om Knut den hellige og Lunds Domkirke i pilgrimscentret. Afslutning med gudstjeneste i Lund Domkirke, forventes at afsluttes kl. 16.

Det er muligt at overnatte i pilgrimscentret i Lund, det er gratis, men gaver modtages gerne. Giv besked hvis du vil overnatte. Andre overnatningsmuligheder er f.eks. Winstrups hostel eller Lilla hotellet.



Kirkevandring søndag den 17. september kl. 11.30

Vandring rundt om Bagsværd Sø og kunstudstilling på Sophienholm Slot

Roskilde Domkirke og Roskilde Pilgrimsforening inviterer alle interesserede til at deltage i en spændende kombination af vandring og kunstudstilling.

Kl. 11.30 kører vi med lejet bus fra Domkirkepladsen ved Konventhuset,

Domkirkestræde 10 til Bagsværd, hvor vi vandrer rundt om den smukke sø. Undervejs holder natkirkepræst Daniella Anastasie Schilling en kort refleksion, og der bliver lejlighed til at spise en medbragt madpakke. Vandringen slutter ved Sophienholm, hvor der i øjeblikket er en meget spændende og tankevækkende udstilling med kunstneren Peter Callesen.

Med titlen 'På dybt vand' undersøger Peter Callesen vandets enorme betydning for mennesket – både på et fysisk og et psykisk eksistentielt plan. Det sker med både meterhøje og små skulpturer i papir. Resultatet er spektakulært og tankevækkende.

I en række helt nye værker produceret specifikt til udstillingen, sætter Callesen fokus på det livgivende og destruktive vand: og på vandets betydning i både bogstavelig og overført forstand. Den globale klimakrise går som en rød tråd gennem mange af værkerne, hvor både elementer som flodbølgen og isen spiller en afgørende rolle. Men Callesens værker skal også forstås i mere overført betydning. Vandet spiller jo ofte en hovedrolle i både religioner, med dåb og renselse, og i de helt store fortællinger, fra Noas ark og syndfloden til Odysseen og Medusas flåde.

For Peter Callesen er det både den helt konkrete klimakrise og noget eksistentielt, der optager ham: vandet er jo helt grundlæggende for alt liv – for at vi er her. Og nu oplever vi omvendt konsekvenserne af den klimakrise, som mennesket har skabt, hvor vandet stiger, og vi alle er i samme båd – det handler om menneskehedens overlevelse!

Vandringen er på ca. 6 km. Det forventes, at deltagerne er i normal god fysisk form. Husk at medbringe en madpakke, passende fodtøj og påklædning og evt. regntøj. Vi forventes at være tilbage ved Domkirken kl. ca. 16.45.

Pris for deltagelse: 25 kr. for transport i lejet bus (med tilskud fra Domkirken og Pilgrimsforeningen). Entré til udstillingen og evt. kaffe i caféen er for egen regning.

Tilmelding er nødvendig. Til tidligere sognepræst Paul Kofoed Christiansen på mail: pkc.roskilde@gmail.com eller mobil: 21201985.



Himmelsøen

Den sidste Kirkevandring i år bliver den 29. oktober.

Karenn og Karin har tilrettelagt en smuk tur til Himmelsøen:

Vi tager vi bussen kl. ca. 12 fra Roskilde Stationscenter (ved Føtex). Det præcise tidspunkt kan ikke oplyses på nuværende tidspunkt, da der kommer ny buskøreplan. Vi kører den korte strækning til den smukke Himmelsø ved Darup og går de 2 km rundt om søen.

Medbring madpakke og vand, vi holder frokostpause et smukt sted ved søen.

Vi kører tilbage til Roskilde og går til Konventgården, hvor der er kaffe og kage.

Vi slutter af med, at vi i samlet flok går til Domkirken og deltager i Aftengudstjenesten kl. 17.

Af hensyn til indkøb af kaffe og kage gerne tilmelding til Karin: karin.foerslev@gmail.com eller mobil/SMS 40 10 40 98.

Traditionen tro har vi også i år arrangeret pilgrimsvandring i forbindelse med skabelsesgudstjenesten i Roskilde Domkirke den 24. september:

Martin Ishøi har tidligere orienteret om dagens program i vores Nyhedsbrev juni 2023 og skriver yderligere om programmet for dagen:

Hold håbet oppe med fødderne. Pilgrimsvandring d. 24. september i forbindelse med skabelsestidsgudstjenesten i Roskilde Domkirke

Konkret: Vi mødes på buscentralen v Roskilde Station kl. 11.30 og tager bussen til endestationen i Svogerslev. Sammen med vores bestyrelsesmedlem, stiftets pilgrimspræst Elizabeth Knox-Seit og Karin Førsløv går vi derfra ad Skjoldungestien den smukke vej via Boserup Skov til Domkirken. Undervejs spises egen madpakke og Elizabeth holder en andagt. Fremme i Roskilde kan vi, afhængigt af vejret, nyde en kop nypresset æblesaft i Biskoppens have, eller vi kan sætte os ind til en kop kaffe i Konventhuset, inden vi går samlet ind til gudstjenesten.

Sammenhængen: Igen i år hænger denne pilgrimsvandring sammen med "skabelsestidsgudstjenesten" i Roskilde Domkirke, som i år er naturorienteret i retning af klimaet. Noget af det nye er, at der i år vil være et arrangement i biskoppens have (lige øst for Domkirken), hvor børn og voksne kan være med til at presse æbler. Det kan pilgrimme også være med til, når vi når frem.



Selv om der er lang tid til, så kan det allerede nu oplyses, at Foreningens generalforsamling bliver den 20. marts 2024, så sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Har du spørgsmål eller forslag til pilgrimsaktiviteter er du altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen.

Bestyrelsen ønsker alle en fortsat dejlig sommer!

Mange pilgrimshilsener

p.b.v.

Karin Førslev, formand

